
РЕШЕНИЕ 
Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных 
лиц органов местного самоуправления муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих 
муниципальные должности в контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 15.11.2021 г. № № 2-28 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 

от 24.03.2022 г. № 8-112, от 15.12.2022 г. № 14-209) 

«22 » июня 2023 г. 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики 
от 04.05.2023 г. № 286 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года N 437 "О формировании 
расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности в 
представительных органах муниципальных образований, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные 
должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, 
муниципальных служащих, рГаботников, занимающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов 
местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих 
профессиональную деятельность по' профессиям рабочих, и о признании 
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской 
Республики", письмом Администрации Главы и ^Правительства Удмуртской 
Республики от 08.06.2023 года № В13-16-16/0432, на основании информации 
территориального органа федеральной службы государственной статистики по 

-Ж 



Удмуртской Республике о численности постоянного населения Удмуртской 
Республики на 1 января 2023 года, в связи с тем, что численность населения 
Балезинского района на 1 января 2023 года составляет 27 261 человек, Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики», Р Е ША Е Т: 

1. в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов 
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные 
должности в контрольно-счетном органе муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
15.11.2021 г. № № 2-28 (с изменениями, внесенными решениями Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» от 24.03.2022 г. № 8-112, от 
15.12.2022 г. № 14-209) (далее - Положение об оплате труда) следующие 
изменения: 

1)пункт 2.1 раздела 2 «Должностной оклад» Положения об оплате труда 
изложить в следующей редакции: 

2.1. Должностные оклады выборных должностных лиц устанавливаются 

№ 
п/п 

Наименование должностей Должностной оклад 
(в рублях) 

1. Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» 

19700 

2 Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» 

11050 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезин 
район Удмуртской Республик 

нос. Балезино 
22.06.2023 год 
№19-274 

С.К.Булдаков 


